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Interpelacja do Starosty Świeckiego Barbary Studzińskiej

Co roku na terenie powiatu świeckiego dochodzi do wielu zdarzeń drogowych - 
polegających na kolizji pojazdu mechanicznego znajdującego się w ruchu, z dzikim 
zwierzęciem. Najczęściej do tych zdarzeń dochodzi w porze nocnej, w terenie 
niezabudowanym, zalesionym lub przy dużych areałach kukurydzy uprawianych w 
bezpośrednim sąsiedztwie dróg.

Z reguły kolizja samochodu z dzikim zwierzęciem niesie za sobą mniejsze lub większe 
zniszczenie pojazdu. Spora część właścicieli samochodów nie posiada ubezpieczenia 
Autocasco, w związku z czym pojawiają się liczne pytania o odpowiedzialność zarządcy 
drogi za obecność dzikiej zwierzyny na jezdni lub w pasie drogowym.

W związku z powyższym proszę o:

1. Wyjaśnienie, czy Powiat Świecki jako zarządca dróg ponosi odpowiedzialność 
odszkodowawczą za kolizje drogowe poruszających się po drogach powiatowych 
pojazdów z dziką zwierzyną ?

2. Jeżeli tak, to proszę o odpowiedź:
a) Kiedy dokładnie jest odpowiedzialność Powiatu Świeckiego za zdarzenie?
b) Czy odpowiedzialność Powiatu Świeckiego zależy od tego, czy odcinek drogi na 

którym doszło do kolizji z dzikim zwierzęciem był oznakowany znakiem A-18b 
„Zwierzęta dzikie” ?

c) Gdzie, w jakim terminie i w jaki sposób poszkodowani mogą zgłaszać swoje 
roszczenia za szkody poniesione w wyniku kolizji z dzikimi zwierzętami ?

3. Czy polisa ubezpieczeniowa chroni Powiat Świecki przez roszczeniami 
poszkodowanych w wyniku kolizji pojazdu na drodze powiatowej z dzikim 
zwierzęciem?

4. Jeśli tak, to do jakiej wartości ogółem odpowiedzialność przejął Ubezpieczyciel
a) Ogółem za wszystkie tego typu szkody w trakcie trwania polisy ?
b) Do jakiej wartości pojedynczej szkody majątkowej ?
c) Do jakiej pojedynczej szkody innej niż majątkowa (poniesiony uszczerbek na 

zdrowiu, koszty leczenia, utracone zarobki itp.)?
5. W jaki sposób i według jakich zasad są ustalane przez Powiat Świecki jako zarządcę 

dróg powiatowych odcinki dróg oznakowane znakiem A-18b „Zwierzęta dzikie” ?

Z poważaniem:


